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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ZA SIGURNIJA VOZILA NA CESTAMA ZAGORJE - VELIKO GRADILIŠTE I U 2019. 
“Svi strateški projekti koji su 
započeti, nastavljaju se i realiziraju 

- samo Hrvatske ceste će investirati 
oko 400 milijuna kuna”
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DA SE NE ZABORAVI 

“Cijela Hrvatska 
mora pokazati da je 
danas, kao i tada, uz 
Vukovar, a bit će i u 
budućnosti” 

VEČER OBRTNIKA IZ KRAPINSKIH TOPLICA

Antun Radovečki 
dobio priznanje za 
dugogodišnji rad 
i velik doprinos 
razvoju obrtništva

RASKOLJNIKOV NAKON DOSTOJEVSKOG Helena Minić (21) iz Zaboka studentica je 
kroatistike i rusistike i autorica romana koji opisuje kao nastavak “Zločina i kazne”. To što 
od rođenja boluje od cerebralne paralize, nikada je nije sprječavalo da sanja velike snove... 

Do subote možete besplatno 
obaviti tehnički pregled i ukloniti 
eventualne nedostatke na 
svojim automobilima

A NE MOJA KOLICA
KNJIGE PIŠEM JA, 
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AKTUALNO
DANI TEHNIČKE ISPRAVNOSTI VOZILA 2018.: DILJEM RH POČELA PREVENTIVNO 
- SIGURNOSNA AKCIJA POLICIJE

ZA SIGURNIJA VOZILA NA 
CESTAMA: Do subote možete 
besplatno obaviti tehnički pregled 
i ukloniti eventualne nedostatke  
na svojim limenim ljubimcima

Od ponedjeljka do subote, 24. 
studenoga, na području cijele 
Republike Hrvatske, pa tako i 
na području Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, provodit će 
se preventivno -sigurnosna akcija 

“Dani tehničke ispravnosti vozila 
2018.”.  

Nije redovan pregled
Tijekom akcije policijski službenici 
će u nadzoru prometa građanima 
dijeliti brošuru i upućivati ih na 
mogućnost obavljanja besplatnog 
preventivnog tehničkog pregleda 
vozila u stanicama za tehnički 
pregled vozila. 
Iz policije napominju kako neće 
biti moguće obaviti besplatan 
redovni tehnički pregled vozila 
u vezi produženja valjanosti 
registracije vozila, već da je riječ 
o preventivnoj akciji, čije težište 
je na pružanju savjetodavne i 

tehničke pomoći stručnog osoblja 
stanica za tehničke preglede, u cilju 
uklanjanja eventualno utvrđenih 
nedostatka na vozilima, čime će 
se povećati broj tehnički ispravnih 
vozila na našim prometnicama.

Bilo gdje u RH
- Jedan od preduvjeta za sigurno 
sudjelovanje u prometu za 
vrijeme nastupa zimskih uvjeta 
na prometnicama, je i tehnički 
ispravno vozilo, te stoga pozivamo 
sve vozače i vlasnike motornih 
vozila da u stanicama za tehničke 
preglede izvrše provjeru tehničke 
ispravnosti svojih vozila, kako bi 
mogli pravovremeno otkloniti 
eventualne nedostatke. U 
vrijeme provođenja preventivno - 
sigurnosne akcije građani mogu u 
bilo kojoj stanici za tehnički pregled 
vozila u Hrvatskoj pregledati svoje 
vozilo - poručuju iz policije.  (ab)  
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AKTUALNO
JOŠ JEDNA VIKEND AKCIJA U PROMETU ZAGORSKE POLICIJE 
REZULTIRALA REKORDNIM BROJKAMA

Utvrdili čak 243 prekršaja, od čega 
nevjerojatnih 188 nepropisne brzine - 
najveća izmjerena bila je 173km/h, a 
najviše je “napuhano” 2,19 promila

Tijekom proteklog vikenda, od 
petka do nedjelje, na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska, 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu usmjeren na sprečavanje i 
sankcioniranje prekršaja vožnje pod 
utjecajem alkohola, nepoštivanje 
dopuštenih brzina kretanja vozila, 
nekorištenje sigurnosnog pojasa 
i nepropisne uporabe mobitela 
tijekom vožnje, ali i ostalih 
prometnih prekršaja.
Pritom su utvrđena 243 prometna 
prekršaja, od čega je bilo 15 

prekršaja upravljanja vozilom 
pod utjecajem alkohola, čak 188 
prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, jedan prekršaj 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
dva prekršaja nepropisne upotrebe 
mobitela tijekom vožnje i 37 ostalih 
prekršaja u prometu. Najveća 
očitana koncentracija alkohola 
u organizmu kod vozača iznosila 
je 2,19 promila, a najveća brzina 
kretanja vozila 173 km/h. Iz policije 
stoga apeliraju na vozače, ali i sve 
ostale sudionike u prometu, da 
poštuju prometna pravila.  (ab)   

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ZAGORJE - VELIKO GRADILIŠTE I U 2019.: HDZ-OV SABORSKI ZASTUPNIK 
ŽARKO TUŠEK NA PRESS KONFERENCIJI DEMANTIRAO SDP I PORUČIO IM DA 
NE GRADE REJTING ŠIRENJEM DEZINFORMACIJA 

“Svi strateški projekti koji su započeti, 
nastavljaju se i realiziraju i u 2019. 
godini - samo Hrvatske ceste će 
investirati oko 400 milijuna kuna”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zagorski SDP prošlog je tjedna 
sazvao press konferenciju na 
kojoj je istaknuto nezadovoljstvo 
prijedlogom državnog proračuna 
za 2019. godinu, uz objašnjenje 
da je osigurano premalo novca 
za klizišta i brdsko - planinska 
područja te da je stao tempo 
ulaganja u cestogradnju na 
području Krapinsko - zagorske 
županije. 
Predsjednik zagorskog HDZ-a i 
saborski zastupnik Žarko Tušek 
na današnjoj je press konferenciji 
u Krapini pak istaknuo kako se 
samo s pozicije Hrvatskih cesta 
trenutno ili realiziraju ili su u 
fazi očekivanja natječaja u 2019. 
godini, investicije vrijedne oko 
400 milijuna kuna. Dodao je i 
kako je u mandatu aktualne Vlade, 
Krapinsko - zagorska županija 
jedno je od najvećih gradilišta 
u Republici Hrvatskoj te da se 
realiziraju ili će se najskorije 
realizirati po svim resorima 
projekti vrijedni gotovo dvije 
milijarde kuna. 

Za klizišta - 150 milijuna
Među projektima Hrvatskih 
cesta, istaknuo je rekonstrukciju 
državne ceste D24 Zlatar Bistrica 

- Konjščina, vrijednu 38 milijuna 
kuna, čiji se završetak očekuje do 
proljeća 2019. Spomenuo je i kako 
izgradnja brze ceste Bedekovčina - 
Zlatar Bistrica ide prema planu. 
Vrijednost te dionice je 144 
milijuna kuna, a dodatno se 
na izvorni projekt, istaknuo je, 
projektira i čvor Poznanovec, što 
je investicija od 3,4 milijuna kuna, 
a završetak radova se također 
očekuje do proljeća iduće godine. 

U prvoj polovici 2019. godine 
očekuje se raspisivanje natječaja 
za gradnju nove trase u prvoj fazi 
dionice državne ceste D302, gdje 
je vrijednost radova 32 milijuna 
kuna. Raspisan je i natječaj za 
uređenje industrijske ceste 
Zabok, pri čemu će se izgraditi 
pet kružnih tokova, a vrijednost 
radova je 31 milijun kuna. Pred 
građevinskom dozvolom je i 
rekonstrukcija kružnog toka 
u Gubaševom i rekonstrukcija 
nadvožnjaka u Gubaševom 
preko pruge. Očekuje se odabir 
izvođača radova za fazu 2 brze 
ceste Zabok - Krapina. Vrijednost 
tih radova je 60-ak milijuna kuna, 
a trebali bi započeti u proljeće 
iduće godine. Pred ugovaranjem 

radova je i sanacija mosta Žutnica, 
zatim most Mihaljekov Jarek te 
rekonstrukcija nadvožnjaka u 
Đurmancu. Traje izvlaštenje i 
za rekonstrukciju državne ceste 
D74 Žutnica - Jesenje, a Tušek 
je istaknuo i strateški projekt 
za Đurmanec, Hum na Sutli i 
najveći industrijski bazen KZŽ, 
državnu cestu D207, čijom bi 
se rekonstrukcijom rasteretilo 
stanovništvo zbog velikog 
teretnog prometa. 

- Glavni projekt je završen, natječaj 
se očekuje u drugoj polovici 
2019., a vrijednost će biti sigurno 
30-ak milijuna kuna. Dakle, svi 
strateški projekti koji su započeti, 
nastavljaju se i realiziraju, a svi oni 
koji su iznova potencirani, očekuju 

u 2019. raspisivanje natječaja. 
Svojim tijekom idu i radovi na 
rekonstrukciji pruge Zaprešić - 
Zabok, vrijedni 530 milijuna kuna, 
a potpisan je i 598 milijuna kuna 
vrijedan ugovor aglomeracije 
Zabok i Zlatar, a uskoro se očekuje 
isto za aglomeraciju Krapina - 
rekao je Tušek, osvrnuvši se i na 
klizišta.

- Operativnim planom Hrvatskih 
voda definiran je trogodišnji 
investicijski ciklus vrijedan 150 
milijuna kuna, a raspisivanje 
natječaja za prvih 50 milijuna 
kuna, na koji će se moći javiti 
jedinice lokalne samouprave i 
ŽUC-evi, očekuje se početkom 
2019. Znači, samo preko ovog 
operativnog plana, Vlada će za 
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klizišta izdvojiti 150 milijuna 
kuna, dok je SDP-ova Vlada za 
vrijeme svog mandata za ista 
klizišta izdvojila 13 milijuna kuna 

- istaknuo je saborski zastupnik te 
najavio skorašnju sjednicu Vlade 
u Krapini.  

- Nakon obavljenih razgovora s 
predsjednikom Vlade, u 2019. 
godini možemo očekivati sjednicu 
Vlade u Krapini te potpisivanje 
više stotina milijuna kuna novih 
investicija namijenjenih isključivo 
Zagorju - zaključio je Tušek. 
Na novinarsko pitanje postoji li 
šansa da se Veleučilište Hrvatsko 
zagorje Krapina proglasi državnim, 
Tušek je rekao kako se trenutno 
vode intenzivni razgovori na 
razini Vlade RH. 

- Nije to tako jednostavno kao što 
se čini, no vjerujem da problem 
može biti riješen i da u perspektivi 
možemo očekivati subvencije i 
besplatno studiranje za studente 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije - otkrio je Tušek. 

Zl. Bistrica - Breznički Hum
Na press konferenciji su govorili 
i načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša te načelnik Konjščine Mirko 
Krznar, koji su iznimno zadovoljni 
ulaganjem u cestogradnju na 
području svojih općina. 

- Moram istaknuti najvažniju 
investicija za područje Huma 
na Sutli, izgradnju industrijske 
državne ceste D233 od graničnog 
prijelaza Hum na Sutli do Malog 
Tabora, od 4,6 kilometara, za 
koju su osigurana sredstva za 

otkup zemljišta, a Općina je 
napravila građevinsku dozvolu za 
prvih kilometar i pol i realizacija 
prve faze moći će započeti iduće 
godine. O toj se cesti govori od 
1993. godine i sada će se napokon 
realizirati taj projekt - rekao je 
Jutriša. 
Načelnik Krznar je istaknuo kako 
se prema njegovim saznanjima 
priprema natječaj za projektiranje 
brze ceste od Zlatar Bistrice do 
Brezničkog Huma i da će to biti 
realizirano u prvom kvartalu 
iduće godine. 

- Sve što je ministar Butković 
tijekom svoja dva posjeta 
Konjščini obećao, to je i realizirao. 
Trenutno se rekonstruira 9,5 
kilometara državne ceste, taj je 
projekt u završnoj fazi. Za nas je 
to otvaranje prema svijetu. Tu je 
i prekategorizacija nekadašnje 
županijske ceste od Konjščine 
do Komina u državnu, koja je 
trenutno u fazi natječaja za 
izradu projektne dokumentacije. 
Zahvaljujući realizaciji ovih 
infrastrukturnih projekata u 
cestogradnji, otvorili smo i 
industrijsku zonu Jertovec, te u 
sljedećih godinu i dvije očekujemo 
otvaranje oko 150 radnih mjesta - 
rekao je Krznar. 
Tušek je zaključio kako bi zagorski 
SDP trebao politički rejting u 
Krapinsko - zagorskoj županiji 
trebao prestati graditi isključivo 
na širenju dezinformacija.  

https://www.zagorje-international.hr/
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KRAJ SPOMENIKA LIJEPOJ NAŠOJ U ZELENJAKU ODRŽANO SREDIŠNJE 
ŽUPANIJSKO OBILJEŽAVANJE OBLJETNICE PADA VUKOVARA, A SVIJEĆE 
SU SE PALILE I U SVIM ZAGORSKIM OPĆINAMA I GRADOVIMA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Kraj spomenika Lijepoj Našoj u 
Zelenjaku održano je središnje 
županijsko obilježavanje 
obljetnice pada Vukovara. Svijeće 
su zapalili i položili vijence 
predstavnici Krapinsko - zagorske 
županije, braniteljskih udruga, te 
delegacije zagorskih gradova i 
općina, Ministarstva unutarnjih 
poslova, Ministarstva obrane 
Republike Hrvatske i Vatrogasne 
zajednice. 

- Nema ratišta, a posebno 
početkom Domovinskog rata, na 
kojem nije bilo Zagoraca. Nemali 
je broj Zagoraca koji su sudjelovali 
u obrani Vukovara, ali i cijele 
Slavonije. Jedan dio Zagoraca 
položio je i svoj život za obranu 
Vukovara, a Zagorje je dalo i 
nemali doprinos zbrinjavanju 
izbjeglica i prognanika s područja 
Vukovara. Isto bih tako rekao 
da je današnja hrvatska država 
izgrađena na slavi svih Zagoraca, 
na slavi svih građana Republike 
Hrvatske koji su sudjelovali u 

Domovinskom ratu, onih koji 
su neposredno sudjelovali, ali 
i onih koji su bili u logističkoj i 
u svakoj drugoj podršci obrani 
Republike Hrvatske. Poruka koju 
smo nedavno primili iz Vukovara 
jest da za još 1920 branitelja 
njihove obitelji ne znaju gdje su 
im grobovi, ne mogu na sutrašnji 
dan doći, zapaliti svijeću, i od 
institucija hrvatske države 
očekujemo da će se u dogledno 
vrijeme to razriješiti. Naravno, i ja 
ću sutra biti u Vukovaru. Smatram 
da cijela Hrvatska mora pokazati 

da je danas, kao i tada, uz Vukovar 
i bit će i u budućnosti - rekao je 
umirovljeni pukovnik HV-a i ratni 
zapovjednik 103. brigade Žarko 
Miholić, danas načelnik Zlatar 
Bistrice. 

Vukovarski branitelj
Na obilježavanju je bio i Žarko 
Fruk, branitelj Vukovara iz okolice 
Krapine i pripadnik 1. gardijske 
brigade Tigrovi.

- U Vukovar sam došao 1. 
listopada 1991., kada je nas 19 
ušlo u grad, i bio sam tamo sve 

“Cijela Hrvatska mora pokazati 
da je danas, kao i tada, uz 
Vukovar, a bit će i u budućnosti” 

Zelenjak

Zelenjak

Zelenjak
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Kumrovec Krapina

do 17. studenoga, kada smo išli 
u proboj. Obilježavanje ovog 
dana puno nam znači, zbog 
naših prijatelja, pogotovo onih 
poginulih. Dvojica prijatelja iz 
moje grupe završili su na Ovčari, 
jedan je ekshumiran 1998. 
godine i okopan u Čačincima, 
dok za drugoga još ni danas ne 
znamo gdje je. Tu su i dvojica 
mladića od 18 i 19 godina koji su 
poginuli u borbama, a svi ostali 
smo bili ranjeni. Ja osobno dva 

puta, hvala dragom Bogu, lakše 
- otkrio je Fruk. 
Krapinsko - zagorska županija 
je svoje delegacije, kao i svake 
godine, imala i u Škabrnji i u 
Vukovaru.   

Posebna privilegija
- Ovakvo obilježavanje kakvo mi 
imamo, nema nitko u Hrvatskoj. 
Mi svake godine iz Vukovara 
naručujemo lampione po broju 
godina od pada Vukovara i u 

svim općinama i gradovima 
na području Krapinsko - 
zagorske županije braniteljske 
udruge zajedno s građanima 
te svojim  načelnicama i 
načelnicima, gradonačelnicama 
i gradonačelnicima, pale 
lampione i sjećaju se Vukovara 
i Škabrnje. Imamo i posebnu 
privilegiju da lampione možemo 
zapaliti i ispred spomenika 
Lijepoj Našoj, spomenika borbe 
za neovisnost i samostalnost 

Republike Hrvatske, te tako 
odati počast svim poginulim i 
nestalim hrvatskim braniteljima, 
ali i svim civilnim žrtvama 
Domovinskog rata - zaključio je 
župan Željko Kolar. 
Tako je i diljem Zagorja obilježena 
27. obljetnica pada Vukovara - 
donosimo galeriju fotografija 
iz Krapine, Donje Stubice, 
Oroslavja, Pregrade, Desinića, 
Bedekovčine, Kumrovca, Lobora 
i Mača.   

Bedekovčina Pregrada

Mače Oroslavje
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DA SE NE ZABORAVI...

Pod geslom “Vukovar - mjesto 
posebnog pijeteta” u nedjelju je 
obilježena 27. obljetnica bitke za 
Vukovar i okupacije tog grada, a 
središnji događaj je bila tradicionalna 
Kolona sjećanja kojom se odaje 
počast svim žrtvama Vukovara. U 
koloni su sudjelovali brojni branitelji, 
gosti, izaslanstva hrvatskih županija 
te državni vrh, među njima i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar. 
Nakon okupljanja pred 
vukovarskom bolnicom i prigodnog 
komemorativnog programa, 
sudionici obilježavanja, predvođeni 
hrvatskim braniteljima i članovima 
obitelji ubijenih, poginulih i nestalih 
hrvatskih branitelja Vukovara, 
krenuli su u Koloni sjećanja prema 
Memorijalnom groblju hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata, gdje 
su najviša državna i ostala brojna 
izaslanstva polaganjem vijenaca 

i paljenjem svijeća odala počast 
poginulima u obrani Vukovara.

 U Škabrnji 15 tisuća ljudi
Delegacija Krapinsko - zagorske 
županije predvođena zamjenicima 
župana Jasnom Petek i Anđelkom 
Ferekom - Jambrekom sudjelovala 
je i u obilježavanju Dana stradanja 
Škabrnje.

Među više od 15 tisuća ljudi bilo 
je i dvjestotinjak članova udruga 
hrvatskih branitelja s područja 
Krapinsko - zagorske: HVIDRA 
Krapina, HVIDRA Zabok, Udruga 
branitelja i veterana Vojne policije 
iz Domovinskog rata - Podružnica 
Krapinsko – zagorske županije, 
Udruga hrvatskih branitelja liječenih 
od PTSP-a Krapinsko-zagorske 
županije, Udruga hrvatskih branitelja 
Pregrada, Udruga hrvatskih 

Delegacije Krapinsko – zagorske 
županije  i braniteljskih udruga odale 
počast žrtvama Vukovara i Škabrnje

Vukovar

Škabrnja
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dragovoljaca Domovinskog rata 
- podružnica KZŽ, Udruga ratnih 
veterana prve gardijske brigade 
Tigrovi KZŽ te povijesna postrojba 
Krapinsko - zagorske županije 
Kostelska pištola - Keglevićeva straža.

Troškovi prijevoza
Tisuće ljudi se u koloni sjećanja 
uputilo do središta naselja, gdje je na 
spomen obilježje masovne grobnice 
položen zajednički vijenac. Nakon 
svete mise na spomen obilježju na 
mjesnom groblju sv. Luke pročitana 
su imena svih žrtava Škabrnje i 
potom položeni vijenci od strane 
brojnih izaslanstva iz cijele Hrvatske, 
među kojima i izaslanstvo Krapinsko 

- zagorske županije.
Troškove prijevoza svih 
zainteresiranih braniteljskih 
udruga, koje djeluju na području 
KZŽ, u Škabrnju i Vukovar pokrila je 
Krapinsko - zagorska županija. (ib)  

Vukovar Škabrnja

Škabrnja

Škabrnja
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KNJIGE PIŠEM JA, A NE MOJA KOLICA: HELENA MINIĆ (21) IZ ZABOKA 
STUDENTICA JE KROATISTIKE I RUSISTIKE I AUTORICA ROMANA “KRIST DOLAZI 
PO MENE”. TO ŠTO OD ROĐENJA BOLUJE OD CEREBRALNE PARALIZE, NIKADA JE 
NIJE SPRJEČAVALO DA SANJA VELIKE SNOVE... 

“Bilo je ljudi koji su me 
diskriminirali i mislili su da 
nisam intelektualno sposobna 
zato što se ne mogu sama 
obući ili napraviti si sendvič”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Veliki je dan prošlog petka bio za 
mladu Zabočanku Helenu Minić, 
koja je u Velikoj galeriji grada 
Zaboka održala promociju svog 
prvog romana “Krist dolazi po 
mene”, koji opisuje kao nastavak 
Dostojevskijevog “Zločina i kazne”. 
Helena je rođena 1997. godine i 
od rođenja boluje od cerebralne 
paralize, zbog čega je vezana 
uz invalidska kolica. Završila je 
Osnovnu školu Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku i Srednju 
školu Zabok, smjer komercijalist. 
Trenutno je na prvoj godini studija 
kroatistike i rusistike na Filozofskom 
fakultetu u Zagrebu. S obzirom na 
to da na fakultetu nema asistenata, 
trudi se, kaže, biti samostalna koliko 
može. Živi u Studentskom domu 

“Stjepan Radić” i jedino ondje na 
raspolaganju ima asistente kada 
joj zatrebaju kroz dan. Na fakultet 
putuje kombi prijevozom koji joj 
osigurava fakultet i besplatan je. U 
intervjuu za Zagorje International 
otkrila nam je kako je izgledalo 
njezino djetinjstvo u okolini koja 
je nije prihvaćala, kada je i zašto 
počela pisati, tko joj je najveća 
životna podrška i kakvi su njezini 
planovi za budućnost. 

Zašto baš kroatistika i 
rusistika?

Taj fakultet sam odabrala kako bih 
bila što bliže književnosti, osobito 
ruskoj, koju obožavam, a i jeziku, i 
hrvatskom i ruskom. Odabrala sam 
ga jer to volim i želim s godinama 

učiti što više o onome što me 
doista zanima. 

Kako vam je kao djetetu bilo 
nositi se s bolešću i jeste li 
bili prihvaćeni od strane 
svojih vršnjaka i okoline?
Imam cerebralnu paralizu od 
rođenja, ali voljela bih da tema 
ovog intervjua bude i ostane moja 
knjiga i moj rad, koji bi bio isto 
takav da sam potpuno zdrava. Ne 
volim govoriti o bolesti jer osobno 
poznajem mnogo ljudi u kolicima 
koji svoju bolest, nažalost, dobro 
koriste i putem nje izazivaju 

publicitet i sažaljenje. Važno je reći 
da pišem ja, a ne moja kolica. Što 
se tiče mog djetinjstva, nisam bila 
prihvaćena, pogotovo u osnovnoj 
školi. Tek sam na fakultetu naučila 
što znači živjeti. Sada sam sretna. 
Proživljavala sam ismijavanja i 
maltretiranja, u školi, kao i od svog 
oca koji je godinama bio nasilan i 
s kojim, na svu sreću, više nisam 
u kontaktu. Nije imao problem s 
alkoholom. Vjerojatno se radilo o 
nekom psihičkom poremećaju tako 
da je situacija bila još gora. Teže 
se izvući iz toga nego problema 
s alkoholom. Ali danas često 

razmišljam o sudbini i zapravo ne 
osuđujem ni tu neodgojenu djecu 
kao ni svog oca. Da nije bilo njih, 
u meni se nikad ne bi prelomilo 
sve proživljeno i pretvorilo se u 
moje likove koje danas volim više 
od svega na ovome svijetu. Oni 
su oblikovani filozofski, svatko od 
njih ima nešto u čemu se može 
vidjeti da je život prema njemu 
bio veoma nepravedan. Zbog toga 
i imaju mračnu prošlost. Svatko od 
njih je na neki način doživio slom. 
Neki se mire sa sudbinom, neki se 
zbog toga ljute na život. Sada oni 
proživljavaju užas, što vjerojatno 
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ne bi da ga najprije nisam proživjela 
ja, a upravo to će im, nadam se, 
jednog dana donijeti važnost na 
književnom polju.

Kada se u vama probudila 
ljubav prema pisanoj riječi?  
Ljubav prema pisanoj riječi kod 
mene se pojavila veoma rano. Već 
u devetoj godini. Naravno, u toj 
dobi se i ne može pisati kvalitetno, 
ali može se postepeno otkrivati 
ljubav prema pisanju. Najprije je 
to bila kratka poezija, a iz godine 
u godinu se ljubav selila k prozi. I 
danas povremeno napišem koji 
stih, ali veoma rijetko. Proza danas 
prevladava.

Imate li nekih drugih 
objavljenih radova?
Osim knjige “Krist dolazi po mene”, 
imam nekoliko kraćih proznih i 
nekoliko poetskih radova, kao i još 
jedan roman koji planiram objaviti 
kada budem imala financijskih 
mogućnosti, kojih trenutno baš i 
nemam. Roman je nastao gotovo 
odmah nakon prvog jer u to vrijeme 
naprosto nisam mogla prestati 
pisati. Riječi su se samo množile 

na papiru, likovi su samo nastajali. 
Kad sam vidjela da se prihvatio prvi 
roman, to mi je dalo hrabrosti da 
nastavim.

O čemu zapravo govori 
vaša knjiga i zašto baš 
“Zločin i kazna”?

Moja knjiga govori o životu 
bivšeg studenta prava 
Rodiona Romanoviča 
R a s k o l j n i k o v a 
nakon završetka 
D o s t o j e v s k i j e v a 
romana. Dakle, u 
kaznionici u kojoj je 

završio zbog ubojstva lihvarice 
Aljone Ivanovne i njezine sestre 
Lizavete, i nakon izlaska na slobodu. 
Fjodora Mihajloviča Dostojevskog 
s ljubavlju proučavam od trećeg 
razreda srednje škole, kada sam ga 
upoznala pročitavši upravo “Zločin 
i kaznu”, a tek kasnije i druga djela. 
Na samom kraju pročitala sam 
jedan od ulomaka u kojem je stajala 
rečenica koju sam protumačila 
kao da Fjodor Mihajlovič kroz 
nju poziva nekoga da nastavi 
Raskoljnikovljevu priču. Oduvijek 
mi je nešto nedostajalo u svemu 
tome. Htjela sam samo pokušati 
i veoma sam sumnjala u sebe, ali 
sada mi je neizmjerno drago što 
je došlo do ovoga. Ni sama nisam 
očekivala da će ljudi biti ovako 
oduševljeni mojim djelom. Sve je 
to trebao biti samo pokušaj koji 
se jednog dana samo rasprsnuo i 
pretvorio u sudbinu.

Odakle takav naziv knjige?
Naziv knjige povezan je s poetikom 
Dostojevskog. Mnogi s njime 
povezuju i moja osobna uvjerenja. 
Ona s njime nemaju veze. Ja sam 
ateistkinja, ali moji likovi, kažnjenici 
koji žive s Raskoljnikovom u 
kasarni, pogotovo ocoubojica 
Samsonov, kao i Dostojevskijevi 
(Sofja Semjonovna), pronalaze 
snagu za život u vjeri u Krista. Krist 

je i ovdje, kao i u “Zločinu i 
kazni” jedan od veoma 

važnih čimbenika u 
odnosu između 

Raskoljnikovljeva zločina i one 
prave kazne koja nije robija, nego 
zapravo tek slijedi. Ostalo ostavljam 
čitateljima da sami otkriju.

Kako je prošla promocija 
i kakve su reakcije vaše 
okoline?
Promocija je prošla više nego 
odlično. Doista nisam očekivala 
ovako velik odaziv ljudi. Već neko 
vrijeme imam velikih problema sa 
samopouzdanjem, tako da sam do 
zadnjeg trenutka vjerovala da se 
neće popuniti ni pola galerije, ali 
neizmjerno mi je drago kad iznova 
i iznova čujem da ono što sam 
napisala, ono što mi je u jednom 
času bilo važnije i od samog života, 
doista vrijedi i da ljudi žele biti dio 
toga. Da žele upoznati moje likove 
i čuti njihovu priču. Dvorana je bila 
puna. Sve knjige su se prodale već 
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na promociji tako da se nadam 
ponovnom tiskanju, kako su 
izdavači i obećali. Željela bih od 
srca zahvaliti svima koji su te večeri 
ušli u moj život i život mojih likova. 
Bilo je predivno sreću i uzbuđenje 
dijeliti s tako mnogo ljudi.

Kako su reagirali vaši 
prijatelji i obitelj kada 
ste im priopćili da pišete 
knjigu?
Kad sam im rekla da pišem knjigu, 
moja mama i brat bili su sretni 
zbog mene i vjerovali su u mene. 
Naravno, bilo je ljudi koji su me 
diskriminirali i mislili da nisam 
intelektualno sposobna samo zato 
što se nisam sposobna sama obući 
ili napraviti si sendvič. Stvarno je 
bilo ljudi koji su se podsmjehivali 
kad sam ja, jedna donedavna 
srednjoškolka, spomenula “Zločin i 
kaznu” i njezin nastavak. I naravno, 
tu sam bila i ja i moji strahovi, ali 
sada sam i takvima, kao i sebi, 
dokazala da ja to mogu.

Tko vam je bio najveća 
podrška?
Najveća podrška bila mi je moja 
mama Biserka koja je vjerovala 
u mene već na prvoj napisanoj 
stranici i moj recenzent, gospodin 
Sinanović, koji me hrabrio 
pozitivnim kritikama i kroz svoj 
osvrt naučio mnogočemu novom i 
kojemu sam neizmjerno zahvalna 
na tome, kao i svi moji prijatelji 
uz koje se nikad nisam osjećala 
usamljeno.

Kakav je položaj osoba s 
invaliditetom u Hrvatskoj?
U položaj osoba s invaliditetom 
ulazim samo do mjere 
prilagođenosti ili neprilagođenosti 

prostora (liftovi, rampe, prilazi 
za kolica…). U Hrvatskoj možda 
i nema dovoljno toga, ali nitko i 
ništa nije savršeno. A što se tiče 
drugih percepcija, prihvaćanja ili 
neprihvaćanja, to ne ovisi o bolesti, 
nego o umu čovjeka. Ako je nekome 
bolest prioritet, bit će i ljudima 
oko njega i izolirat će ga jer to sam 
stavlja na prvo mjesto. A ako se 
čovjek iskaže radom, upornošću, 
talentom ili bilo čim drugim i ako 
to postavi na vrh, i ljudi će dizati 
pogled kako bi vidjeli to, a neće ga 
spuštati da vide sjedi li ta osoba 
u kolicima ili stoji na jednoj ili na 
dvije noge.

Čime biste se željeli baviti u 
budućnosti?
U budućnosti bih se voljela baviti 
prevođenjem. To je posao u 
okviru mojih mogućnosti. Nikako 

ne želim cijeli život ovisiti zbog 
toga što nisam potpuno zdrava. To 
nije opravdanje. Želim dočekati 
dojmove vezane uz ovaj roman, 
želim dočekati njegov put u Rusiju, 
kojem se iskreno nadam, a tek onda 
sve ostalo. Želim završiti studij, 
raditi, otići u Rusiju i Njemačku, 
dvije zemlje koje su moje dvije 
ogromne ljubavi. Želim se približiti 
Dostojevskom i dočekati dan kad ću 
mu položiti ružu na grob. Samo on 
je moj otac po pisanju. Da nije bilo 
njega, literarno ne bi bilo ni mene. 
Još bih se uvijek tražila u poeziji 
načinjenoj od dva katrena i u 
ljubavnim romanima za razbibrigu. 
Ili još gore, u pričama o svojim 
kolicima i nogama koje me ne 
slušaju. Žalosno je da ima i “zdravih” 
ljudi koji su mi godinama govorili 
da neću uspjeti u pisanju sve dok 

“ne upotrijebim svoja kolica”.

Imate li poruku za druge 
mlade ljude koji možda 
nailaze na slične prepreke 
i nose se sa sličnim 
poteškoćama kao i vi?
Poručila bih svim ljudima, ne samo 
mladima, da grade svoje snove i 
ne odustaju od njih. kad čovjek 
nema snova, to je žalosnije od bilo 
čega drugog. Kad nema ono što su 
danas za mene likovi moga romana 

– razlog zbog kojega se budi svako 
jutro, onda nema ništa. Voljela 
bih da svi ljudi grade snove i da 
im oni budu važniji od bilo kakvih 
sila u životu, koje su tu da otežaju 
čovjeku. Dok je snova, čovjek živi, 
a kad snova nema, nestaje i čovjek. 
Ostaje samo olupina koja diše jer 
joj je tako propisano. 
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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VEČER OBRTNIKA IZ KRAPINSKIH TOPLICA

Antun Radovečki dobio priznanje 
za dugogodišnji rad i velik 
doprinos razvoju obrtništva 

Održana je Večer Udruženja 
obrtnika Krapinske Toplice, 
koja je organizirana povodom 
obilježavanja jubilarnih godina rada 
u obrtništvu članova udruženja, a s 
ciljem boljeg povezivanja obrtnika 
na području općine. 

10 godina
Dodijeljena su godišnja priznanja, 
pa je tako dodijeljeno jedno 
priznanje Udruženja obrtnika 
Krapinske Toplice za 10 godina u 
obrtništvu, a dobio ga je Igor Kerep. 
Obrtnička komora KZŽ dodijelila je 
četiri priznanja za 25 godina rada 
Zdravku Krušecu, Dariju Filipaju, 
Juraju Jagiću i Mladenu Šturmanu. 

Priznanje Hrvatske obrtničke 
komore dobio je Darko Matkun, a 
povelju  Mirko Blažičević. 

Visoki uzvanici
Priznanje UOO Krapinske Toplice za 
dugogodišnji rad i doprinos razvoju 
obrtništva dobio je umirovljeni 
obrtnik Antun Radovečki. 
Događanju su nazočili i predsjednik 
HOK-a Dragutin Ranogajec, 
zamjenici krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek i Anđelko Ferek 

– Jambrek te predsjednik Obrtničke 
komore KZŽ Davor Pleško.  (ib) 
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DOBROVOLJNI VATROGASCI IZ KRALJEVCA NA SUTLI SVEČANO 
OBILJEŽILI 90 GODINA DJELOVANJA

Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta 
DVD-u doniralo vrijednu 
vatrogasnu opremu

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Kraljevec na Sutli je svečano obilježilo 
90 godina djelovanja. Svečanost 
je održana pod pokroviteljstvom 
Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, koje je DVD-u 
tom prigodom doniralo vrijednu 
vatrogasnu opremu. Upravo je zbog 
toga Ministarstvu te državnom 
tajniku Mariju Antoniću dodijeljena 
zahvalnica.  A tom je prigodom 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar predsjedniku DVD-a Franji 
Kolaru dodijelio zahvalnicu za 
90 godina djelovanja te časnog i 
uspješnog rada. Prisutne su pozdravili 
i izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora, saborski zastupnik Žarko 
Tušek, kojem je također dodijeljena 
zahvalnica DVD-a, zatim predsjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Stjepan 
Skuliber, predsjednik DVD-a Kraljevec 
na Sutli Franjo Kolar i zamjenik 
načelnice te ujedno predsjednik 
Vatrogasne zajednice Općine 
Kraljevec na Sutli Mario Harapin. 
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UČENIČKE STIPENDIJE 200, A STUDENTSKE 400 KUNA MJESEČNO

U općini Mače potpisani 
ugovori s 13 stipendista
U općini Mače potpisani su ugovori 
sa stipendistima. Nakon provedenog 
natječaja, dodijeljeno je ukupno 13 
stipendija, od čega šest učeničkih 
po 200 kuna i sedam studentskih 
po 400 kuna mjesečno. Kako je 
istaknula načelnica Mladenka Mikulec, 
dobitnici stipendija imaju širok spektar 
usmjerenja, pa tako Općina pomaže 
u školovanju budućim pravnicima, 
automehaničarima, računalcima, 
medicinarima, učiteljima, strojarima... 

- Nadam se da im ova pomoć olakšati 
obrazovanje te da će im jedina briga 
biti učenje - rekla je načelnica Mikulec. 
(ZI) 

RADOVI VRIJEDNI 450 TISUĆA KUNA

Novim asfaltom presvučena cesta 
Vukanci – Delkovec u općini Mače
U općini Mače novim slojem asfalta 

presvučena je lokalna cesta Vukanci 

– Delkovec. Ukupno je presvučeno 

650 metara prometnice, od državne 

ceste D29 do saniranog klizišta. 

Modernizacija spomenute dionice 

vrijedna je 450 tisuća kuna, a investitor 

je Županijska uprava za ceste Krapinsko 

– zagorske županije. U tijeku su radovi i 

na sanaciji bankina.  (ib) FOTO: Radio Zlatar
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IZABRANI SU PREDSJEDNICI I NJIHOVI ZAMJENICI

Konstituirana Vijeća mjesnih 
odbora u Mariji Bistrici

GRAD KRAPINA RASPISAO NATJEČAJ ZA DODJELU STIPENDIJA 

Dodijelit će se deset učeničkih po 
350 kuna mjesečno i 15 studentskih 
stipendija po 700 kuna mjesečno

Na temelju izbora za Vijeća mjesnih 
odbora Općine Marija Bistrica, održane 
su njihove Konstituirajuće sjednice. Uz 
HDZ, u Mariji Bistrici, Poljanici Bistričkoj, 
Podgorju Bistričkom i Globočecu, svoju 
je listu sastavio SDP, a u Selnici i Lazu 
HSS. Gledajući ukupno HDZ je od 
mogućih 50 mjesta u deset mjesnih 
odbora osvojio 42 mjesta, a SDP-u 

i HSS-u su pripala po četiri mjesta. 
Jedino u Selnici HDZ nije dobio više 
glasova. Nakon konstituiranja izabrani 
su predsjednici Mjesnih odbora i 
njihovi zamjenici. Za predsjednika MO 
Marija Bistrica izabran je Zlatko Ivak, a 
za njegovog zamjenika Josip Vrtarić. U 
Humu Bistričkom predsjednik je Nikola 
Šimunec, a zamjenik Miroslav Štagar, 

u Podgorju Bistričkom predsjednik 
je Stjepan Kruhak, a zamjenik Vlado 
Babić. U Lazu Bistričkom i Stubičkom 
za predsjednicu je izabrana Mirela 
Mikuš, a za zamjenika Stjepan Gabud. 
U Globočecu je predsjednik Viktor 
Babić, a zamjenik Juraj Šalamun, u MO 
Poljanica Bistrička predsjednik je Ivan 
Gorički, a zamjenik Tomislav Tomorad. 

U Sušobregu Bistričkom za predsjednika 

i zamjenika izabrani su Matija Semper i 

Nikola Vrabec, u Selnici Jurica Mitrečić 

i Marijan Jakopec, a u Tugonici Danijel 

Hajnić i Ivan Lacković. Novi predsjednik 

MO Podgrađe je  Stjepan Gorički, a 

njegov zamjenik Dražen Pezić. (ib)  

Grad Krapina raspisao je natječaj 
za dodjelu učeničkih i studentskih 
stipendija za školsku godinu 2018./2019. 
Ukupno se dodjeljuje deset učeničkih 
stipendija u iznosu od 350 kuna 
mjesečno i 15 studentskih stipendija 
u iznosu od 700 kuna mjesečno. Pravo 
na stipendije mogu ostvariti učenici 
trogodišnjih strukovnih programa  te 
redovni studenti sveučilišnih i stručnih 
studija. Kriteriji na temelju kojih će se 
izvršiti bodovanje kandidata su uspjeh 
u školovanju, materijalne i socijalne 
prilike, deficitarna zanimanja, uspjeh 
na natjecanjima te kategorizirani 
vrhunski sportaši. Natječaj je otvoren 
16. studenog, a prijave se mogu predati 
u roku od 15 dana od objave Natječaja.  
Više informacija nalazi se na internetskoj 
stranici  Grada Krapine. (ib) 

FOTO: Radio Zlatar
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U SPOMEN NA VELIKOG ZAGORSKOG UMJETNIKA RUDOLFA MAHMETA 
KOJI JE U KUD-U “LOVRO JEŽEK“ I MNOGIM DRUGIM DRUŠTVIMA 
OSTAVIO NEIZBRISIV TRAGA

NASTAVILI NJEGOV PUT: 
Na trećem koncertu “Sjećanje na 
Rudeka“ u Mariji Bistrici nastupili 
brojni glazbenici i razni KUD-ovi

KUD ”Lovro Ježek” iz Marije Bistrice 
treću godinu zaredom organizirao 
je u Dvorani Božanskoga milosrđa 
veliki koncert ”Sjećanje na Rudeka”, 
u spomen na velikog zagorskog 
umjetnika Rudolfa Mahmeta, koji je 
ostavio ogroman trag u bistričkom 
KUD-u, ali i u brojnim drugim 
zagorskim društvima. Nastupili 
su Tamburaški orkestar i Mali 
vokalni sastav KUD-a ”Lovro Ježek”, 
ŽVG ”Kajda”, Tamburaški zbor 

”Gaj” Zaprešić, uz soliste Tatjanu 
Pakrac Zvonar, Anu Mužar i Hrvoja 
Bana, KUD ”Ljudevit Gaj” Mače, 
Tamburaški sastav KUD-a ”Laz” i 
Memorijalni orkestar sastavljen 
od članova Tamburaških orkestara 
KUD-a ”Lovro Ježek”, ”Laz” i ”Gaj”. 

Ovim svečanim koncertom, svi 
amaterski i profesionalni glazbenici, 
Rudekovi suradnici i štovatelji željeli 
su pokazati zahvalnost za njegov 
dugogodišnji predani glazbeni rad 
te dokazati da su vjerno nastavili 
njegov put. Inače, Rudolf Mahmet 

– Rudek rođen je 1. srpnja 1925. 
godine u Mariji Bistrici. Od osnutka 
KUD-a ”Lovro Ježek” iz Marije 
Bistrice, od 1974.  bio je voditelj 
Tamburaške sekcije i aktivni svirač 
do 2011. Također, dugi niz godina 
vodio je ŽVG Kajda iz Mača. Rudek 
ima preko 700 naslova u svojoj arhivi 
od kojih je više od 360 napisao sam 
u smislu komponiranja i aranžmana.
(ZI)    FOTO: RMB
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GALERIJA IZVORNE UMJETNOSTI U ZLATARU

U ORGANIZACIJI “CRNIH MAMBI” I “BARUNA”

PRIGODOM 70. OBLJETNICE ZAŠTITE NALAZIŠTA HUŠNJAKOVO

Ovog petka otvorenje izložbe  
članova Udruge “Miljenko Mlakar”

U Dvoru Veliki Tabor otvara se izložba 
“Umjetnošću i ljepotom protiv predrasuda”

U Muzeju krapinskih neandertalaca 
u četvrtak će se otvoriti izložba 
“Savršenstvo evolucije – razotkrivanje“

U Galeriji izvorne umjetnosti u 
Zlataru u petak će se,  s početkom 
u 18 sati, otvoriti likovna izložba 
članova Udruge “Miljenko Mlakar”. 
Izlažu Viktor Hitrec (Lovrečan), Ana 

- Marija Smoljanec (Križevci), Božica 
Margetić (Zlatar Bistrica), Nevenka 
Martin (München), Alen Matijašević 
(Zagreb), Neven Krušelj, Božena 
Slunjski i Žarko Piljak (Zlatar). Izložba 
će biti otvorena do 17. prosinca, 
a može se razgledati subotom i 
nedjeljom od 9 do 11 sati.  (jj) 

U organizaciji Udruge ratnih veterana 
Domovinskog rata “Crne mambe” i 
Udruge specijalne jedinice policije 

“Barun” iz Zlatara u petak će se u Dvoru 
Veliki Tabor otvoriti izložba “Umjetnošću 
i ljepotom protiv predrasuda”. Na izložbi 
će se moći razgledati djela skupine 
renomiranih umjetnika - kipara, slikara, 

U sklopu Europske godine kulturne 
baštine, Muzej krapinskih neandertalaca 
organizira prigodnu svečanost u povodu 
70. obljetnice zaštite Nalazišta Hušnjakovo. 
U sklopu međumuzejske suradnje s 
Hrvatskim prirodoslovnim muzejom, 
otvorit će se i izložba “Savršenstvo 
evolucije – razotkrivanje“. Svečanost 
će se održati u Muzeju krapinskih 
neandertalaca u četvrtak s početkom u 
17 sati.
Nalazište Hušnjakovo u Krapini, prvi je 
puta zaštićeno kao prirodna rijetkost 
zbog monumentalnog otkrića Dragutina 
Gorjanovića – Krambergera, 22. studenog 
1948. godine.  (ib) 

grafičara i fotografa, njih 24, a neki od 
njih su i hrvatski branitelji, kao i djela 
skupine mladih umjetnika. Izložba je već 
gostovala u nekoliko mjesta u Zagorju, 
ali i u drugim krajevima Hrvatske, a 
cilj organizatora je kroz umjetnost 
nastojati srušiti predrasude o hrvatskim 
braniteljima. (jj) 
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OLIMPOVCI NA MEĐUNARODNOM PLIVAČKOM MITINGU U ZADRU OSVOJILI 13 MEDALJA

MNK JESENJE NI U 7. KOLU 1. HMNL NIJE USPJELO DOĆI DO PREMIJERNE 
PRVOLIGAŠKE POBJEDE

Patrik Erceg s dva zlata i 
tri srebra postao ukupni 
pobjednik mini Grand prixa

Nakon domaćeg remija s MNK Brodom, 
smijenjen trener Jesenja Branko Digula

Druga postaja plivačkih natjecanja 
Hrvatskog plivačkog saveza mini 
Grand prix Hrvatska u Zadru je 
okupila 500 natjecatelja iz 30 
klubova u kategorijama kadeta 
i mlađih kadeta. Međunarodni 
plivački miting pod nazivom “Sveti 
Krševan“ održan je na zatvorenom 
plivalištu Višnjik, a na njemu je 
nastupilo i deset plivačica i plivača 
Olimpa iz Zaboka. Ukupno su osvojili 
13 medalja, od toga četiri zlatne, pet 
srebrnih i četiri brončane. Najbolji 
pojedinac bio je kadet Patrik Erceg. 
Osvojio je zlatne medalje na 100 
leptir i 200 mješovito, srebrne na 200 
prsno, 100 slobodno i 800 slobodno. 
Patrik Erceg je s Hrvojem Tomićem iz 
Splita postao pobjednik mini Grand 
Prixa s 2053 FINA boda iz zbira četiri 
discipline. Četiri medalje osvojila je 
Emma Horvat u 2008. godištu. Bila 

Nakon još jednog remija na domaćem 
terenu, ovaj put s MNK-om Brod 
035 (2:2), smijenjen je trener 
Jesenja Branko Digula. Nakon sedam 
prvenstvenih kola Jesenje je još uvijek 
bez pobjede, s tri remija i četiri poraza.
Podsjetimo, Jesenje je prvoligašku 
sezonu otvorilo tijesnim porazom u 
Osijeku (5:4), a u drugom kolu osvojen 
je prvi prvoligaški bod na krapinskom 
parketu protiv dubrovačkog Squarea 
(4:4). 
Uvjerljivi poraz Jesenje je pretrpjelo 
u 3.kolu u Vrgorcu (8:0), nakon čega 
je uslijedio i poraz kod Crnice (4:2). U 
5. kolu “zeleni” su remizirali kod kuće 
s Alumnusom (2:2), da bi uslijedio 
poraz kod Universitasa (4:1) i remi 
s Brodom 035 ovog vikenda (2:2). 
Ostaje za vidjeti tko će naslijediti 
Digulu na užarenoj klupi, a tko god to 
bio očekuje ga težak zadatak, jer čak 

tri kluba ispadaju iz lige ove sezone. 

Ipak, ostanak u prvoj ligi još je uvijek 

ostvariv, budući da devetoplasirani 

MNK Brod 035 ima tek dva boda 

više od Jesenja. No, u sljedećem kolu 

Jesenje ide na najteže gostovanje, kod 

vodećeg MNK-a Novo Vrijeme Apfel, 

dok im kolo kasnije u goste dolazi 

Futsal Dinamo.  (ab) 

je zlatna na 100 leptir, srebrna na 
100 slobodno i brončana na 200 
mješovito i 400 slobodno. Odličan 
nastup imala je Jana Pavalić u 2007. 
godištu osvojivši tri medalje. Na 100 
leptir bila je zlatna, na 400 slobodno 
srebrna i na 100 slobodno brončana. 
Malo sportske sreće nedostajalo je 
za broncu na 200 leptir gdje je bila 
četvrta. Leon Novak bio je brončani 
na 400 slobodno. Unutar prvih 
deset plasmana uvrstila se i Vanja 
Bartol osvojivši deveto mjesto na 
200 leptir. S popravljenim osobnim 
rezultatima plivali su još i Lea Piljek, 
Lucija Borošak, Gita Vlahek, Patrik 
Dinjar i Ivan Fučkar. Već idući vikend 
Olimpovci plivaju u Vukovaru na 
Regionalnom prvenstvu Hrvatske.  
(ib) 

FOTO: Screenshot TV Zapad
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U PONEDJELJAK TEŠKA PROMETNA NESREĆA U LUGU ZABOČKOM

U noći sa subote na nedjelju, 
nepoznati počinitelj je oštrim 
predmetom oštetio lak na vozilu u 
vlasništvu 57-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Vozilo je bilo parkirano 
u dvorištu obiteljske kuće u Pustodolu 
Orehovičkom.  (ab) 

OČITO SE NEKOME BAŠ ZAMJERIO

Netko 57-godišnjaku iz Pustodola 
Orehovičkog tijekom noći oštrim 
predmetom oštetio lak na autu

Osobno vozilo naletjelo na pješakinju, koja je s 
teškim tjelesnim ozljedama prevezena u bolnicu
U nedjelju i u noći na ponedjeljak, 
Županijski centar 112 Krapina zaprimio 
je ukupno 64 poziva, od kojih se njih 
18 odnosilo na medicinske događaje.
Izvijestili su o prometnoj nesreći u 
Lugu Zabočkom, naletu osobnog 
vozila na pješakinju. Doznajemo da 
je do nesreće, u kojoj je pješakinja 
zadobila teške tjelesne ozljede, zbog 
čega je prevezena u OB Zabok, došlo u 
ponedjeljak nešto prije 6 sati. 
Prometna nesreća s materijalnom 
štetom dogodila se i u Stubičkim 

Toplicama, dok su od ostalih događaja 
izdvojeni neredi navijača na igralištu 
u Svetom Križu Začretju, pranje ceste 
od strane vatrogasaca u Zlatar Bistrici 
i ispumpavanje vode iz prostorija 
poduzeća u Oroslavju, gdje je došlo 
do puknuća cijevi. Stigle su i prijave 
o krađi u Lobor-gradu i o nesavjesnoj 
vožnji osobnog vozila na autocesti kod 
Zaboka, dok su higijeničarske službe 
morale zbrinuti pregaženu lisicu u 
Velikom Trgovišću.  (jj) 

ZABILJEŽEN I POŽAR NA DIMNJAKU OBITELJSKE KUĆE U MIHOVLJANU

U Krapini u izlijetanju osobnog vozila s kolnika 
ozlijeđen vozač, prevezen je i zbrinut u OB Zabok

U subotu i u noći na nedjelju, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 85 poziva. Na 
području Krapinsko – zagorske 
županije evidentirane su dvije 
prometne nesreće. U Krapini je 
na državnoj cesti 206 u izlijetanju 
osobnog vozila s kolnika, ozlijeđen 
vozač, koji je prevezen i zbrinut u 
OB Zabok. U Pasanskoj Gorici  u 
Gornjoj Stubici u naletu osobnog 
vozila na srnu počinjena je samo 
materijalna šteta.
Zabilježen je i požar na dimnjaku 
obiteljske kuće u Mihovljanu. Na 
intervenciju gašenja angažirani su 
Javna vatrogasna postaja Krapina i 
DVD Mihovljan. (ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA U SERVISU I TRGOVINI 
JURILICA EKSPRES d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
STRUČNI / A REFERENT / ICA - DOKU-
MENTARIST / ICA 
MINISTARSTVO KULTURE 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.11.2018.  

-----------
INŽENJER / KA GRAĐEVINARSTVA 
MB-TRANSGRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, prijevoz i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
STRUČNI / A SAVJETNIK / CA - KONZERVA-
TOR / ICA ZA NEPOKRETNA I POKRETNA 
KULTURNA DOBRA 
MINISTARSTVO KULTURE 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.11.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA PRI-
PREMU JEDNOSTAVNIH JELA 
FOOTBAR GAROZZO - obrt za ugosti-
tljstvo, vl. Dalibor Pandža, Krapina, Ul. Lj. 
Gaja 9. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.11.2018.

-----------
AUTOLIMAR / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.11.2018.

-----------
INFORMATIČAR / INFORMATIČARKA-
PROGRAMER / PROGRAMERKA APLIKA-
TIVNE PROGRAMSKE PODRŠKE 
TRGOCENTAR društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

STRUČNJAK / INJA ZAŠTITE NA RADU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFERENT / ICA 
OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 24.11.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI SLUŽBENIK / 
SLUŽBENICA 

‘SCHIEDEL PROIZVODNJA DIMNJAKA’ 

D.O.O.ZA PROIZVODNJU I MONTAŽU 
DIMNJAKA 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne i informatičke 
usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.12.2018.

-----------
TEHNIČAR / KA ZA ODRŽAVANJE I RU-
KOVANJE PROIZVODNIM STROJEVIMA 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljoprivrednu 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA VODITELJA 
FINANCIJA 
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA PROIZVODNJE 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA KVALITETE I 
RAZVOJA 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.
   -----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA U 
HLADNJAČI 
MINI MLJEKARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.11.2018.
  -----------
ANIMATOR / ANIMATORICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 
36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “Casablanca”, vl. 
Marko Pavrlišak, GORNJA ŠEMNICA 3 D 
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 24.11.2018.   

-----------
MASER / MASERKA - FIZIOTERAPEUT / 
FIZIOTERAPEUTKINJA 

iVIZIJA d.o.o. za poslovne i informatičke 
usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
KUHAR / ICA-PIZZA MAJSTOR / ICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLIMARICA 
VJEKOSLAV, obrt za autolimariju, vl. 
Vjekoslav Stubičan, Zlatar, Milivoja 
Stančića 19 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.11.2018.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, trgovinu 
i usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U BRA-
VARSKOJ RADIONI 
TECNIPLAST INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
EMSI STOLARIJA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA 
EMSI STOLARIJA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
TRGODES društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: MILJANA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
OBRT BOSAK - TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE, VL. DARKO 
BOSAK, GORNJA STUBICA, MATIJE 
GUPCA, 17/A 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. za prijevoz, 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------

VOZAČ / VOZAČICA 
“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 
36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
STROJAR / STROJARKA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 
36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.

-----------
POMOĆNI ZIDAR / ZIDARICA 
GRADNJA “JAGIĆ”, Dragan Jagić, Lovreća 
Sela 24, Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.
   -----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018. 
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI ALU 
STOLARIJE 
JAR-DILAVIT društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
RADNIK / CA METALSKE STRUKE 
PGM d.o.o. za proizvodnju građevnog 
materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 12.12.2018.   

-----------
ELEKTROMEHANIČAR / KA 
FRAGMAT H društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.11.2018.   

-----------
BRAVAR / ICA 
FRAGMAT H društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.11.2018.
   -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA ZA 
BRUŠENJE I ČIŠČENJE GOTOVIH PROIZ-
VODA 
KRKLEC-METAL D.O.O.ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU, UVOZ, IZVOZ 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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IZVORNO IME: Overlord
REDATELJ: Julius Avery  |  ŽANR: Akcijski horor, misterija
ULOGE: Wyatt Russell, Bokeem Woodbine, Pilou Asbak
TRAJANJE FILMA: 109 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Uvečer, na Dan D, skupina vojnika poslana je u nacistički okupiranu Francusku 
kako bi dovršili zadnju ratnu misiju. Na terenu otkrivaju nacistički laboratorij 
koji izvodi groteskne i lude pokuse na lokalnim seljanima. Vojni ih trening nije 
pripremio za ono što će uslijediti - spašavanje svijeta od još veće prijetnje - bor-
ba s postrojbom genetski poboljšanih Super vojnika!
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina 
od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma te na 
https://www.ulaznice.hr/web/event-browse/69/353

SUBOTA, 24.11.2018.  20 SATI
15               OPERACIJA OVERLORD

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 24.11.2018.       18 SATI

ORAŠAR I ČETIRI KRALJEVSTVA   3D

IZVORNO IME: The Nutcracker and the Four Realms
REDATELJ: Lasse Hallström  |  ŽANR: fantastični, avanturistički
ULOGE: Keira Knightley, Mackenzie Foy, Eugenio Derbez, Matthew 
Macfadyen, Helen Mirren, Morgan Freeman
TRAJANJE FILMA: 99 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Kad se Clara nađe u čudnom i mističnom paralelnom svijetu Zemlje 
snježnih pahulja, Zemlje cvijeća i Zemlje slatkiša, mora nadvladati 
zloslutno Četvrto kraljevstvo i njegovu tiransku vladaricu kako bi 
vratila mir u nestabilan svijet.
Cijena ulaznice iznosi 30 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni 
Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije 
projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/

IZVORNO IME: Ralph Breaks the Internet
REDATELJ: Rich Moore, Phil Johnston  |  ŽANR: animirani, avanturistički
ULOGE: Vedran Mlikota, Sandra Hrenar, Sementa Rajhard, Hana Hegedušić, 
Vanda Winter
TRAJANJE FILMA: 114 min.
Cijena ulaznice : 25,00 kn
 Antijunak video igrice Ralph i partnerica Vanellope von Schweetz navigiraju 
neistraženim, prostranim i dinamičnim svijetom Interneta u potrazi za zamjens-
kim dijelom kako bi spasili Vanellopinu video igricu.

24.11.SUBOTA 17:30 
25.11.NEDJELJA 17:30

RALPH RUŠI INTERNET

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

24.11.SUBOTA 19:30 
25.11.NEDJELJA19:30

ČUDESNE ZVIJERI: GRINDELWALDOVA ZLODJELA

ZABOK

IZVORNO IME: Fantastic Beasts: The Crimes of Grindelwald
ŽANR: Avantura, fantazija, obiteljski
REDATELJ: David Yates  
ULOGE: Eddie Redmayne, Johnny Depp, Jude Law, Zoë Kravitz, Alison Sudol…
TRAJANJE FILMA: 134 minuta 
Cijena ulaznice: 30,00 kn
Nakon što su nas 2016. godine oduševili filmom Čudesne zvijeri i gdje ih naći, slavna 
autorica Harry Potter serijala, J.K. Rowling, i studio Warner Bros. pripremili su novu 
poslasticu za sve ljubitelje svijeta čarobnjaka.
U novom nastavku Čudesnih zvijeri, pratimo Newta Scamandera i Albusa 
Dumbledorea u nastojanjima da stanu na kraj mračnom čarobnjaku Gellertu 
Grindelwaldu. U knjizi Harry Potter i darovi smrti čitatelji su mogli saznati da su Albus 
i Gellert nekoć bili vrlo bliski, prije no što su postali najgori neprijatelji.
Radnja ovog nastavka je puno dinamičnija. A uz sjajan scenarij i režiju, ono što 
dodatno pojačava doživljaj filma je kostimografija i scenografija. Osjećaj magije je 
gotovo stvaran. Odlična ekipa koja stoji iza filma naslućuje kako je drugi nastavak 
Čudesnih zvjeri prava filmska poslastica koja se nikako ne smije propustiti.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=VCfV5dTEkpo
https://www.youtube.com/watch?v=lTYJX6-99eE
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LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti raspoloženi 
za prolazni flert. Težit ćete 
za zasnivanjem stabilne i 
smislene veze pa će kod 
vas šanse imati samo onaj 

tko vam dokaže da ima ozbiljne namjere.
NOVAC I OBAVEZE
Pred vama je dinamičan radni tjedan. 
Prisustvovat ćete brojnim sastancima i 
konferencijama te radno vrijeme često pro-
voditi na terenu. Bavite li se poslom veza-
nim za trgovinu, oglašavanje ili informatiku, 
na pomolu je potpisivanje novog ugovora.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne ignorirajte simptome bolesti i na vri-
jeme posjetite liječnika. Savjetuje vam se 
obavljanje sistematskog pregleda.

LJUBAV I ODNOSI
Ne ulazite u veze koje 
nemaju budućnost u 
nadi da će se stvari 
promijeniti. Bolje je 
da budete sami, nego 

da pristajete na nešto što vas ne 
može usrećiti.
NOVAC I OBAVEZE
Privlačit će vas pomisao na 
preuređenje stana, no nestabilne 
financijske prilike potaknut će vas 
da to zasad stavite na čekanje. Bit 
ćete u prilici ostvariti sjajnu zaradu, 
no puno ćete trošiti pa su mali 
izgledi da ćete ovog tjedna išta 
uštedjeti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nova frizura popravit će 
vam raspoloženje i podići 
samopouzdanje. 

LJUBAV I ODNOSI
Uzrujat će vas svađa 
s članom obitelji, no 
nećete biti spremni 
popustiti. Smatrat 
ćete da nema pravo 

gurati nos u vaš život i govoriti vam 
što biste trebali raditi. Više ćete 
izlaziti, što će vam donijeti novu 
simpatiju.
NOVAC I OBAVEZE
Skrenite na sebe pažnju 
poslodavaca. Predstavite im svoje 
ideje i pokažite da se ne bojite 
povećane odgovornosti i napornog 
rada. Budite odvažni i hrabri pa 
uspjeh neće izostati!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neumjerenost u jelu i piću dovest 
će do problema s probavom. 

LJUBAV I ODNOSI
Moguć je flert u 
radnoj sredini. Iako 
inače niste pobornik 
miješanja privatnog i 
poslovnog života, šarm 

simpatičnog suradnika razoružat će 
vas i navesti da promijenite mišljenje.
NOVAC I OBAVEZE
Povoljno je vrijeme za rješavanje 
zaostataka i papirologije te zadataka 
koje već neko vrijeme odgađate jer 
su vam suviše naporni. Zalaganje i 
usredotočenost pomoći će vam da 
ih privedete kraju. Nezaposlenima se 
smiješi obećavajuća prilika.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Napetost i loše raspoloženje odagnajte 
bavljenjem sportskim aktivnostima i 
intenzivnim treningom u teretani.

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavni život 
donosi uzbudljive 
promjene. Ako ste 
samac, vaš bi se 

status mogao promijeniti,  a onaj 
tko uđe u vaš život iz temelja će 
vam izmijeniti poglede na ljubav 
i veze. Mnogi će parovi proslaviti 
zaruke.
NOVAC I OBAVEZE
Iako ćete biti zatrpani obavezama, 
optimizam i pozitivan način 
razmišljanja pomoći će vam da 
izbjegnete stres i nerviranje. 
Često ćete posezati za 
improvizacijom u rješavanju 
poslovnih problema, u čemu ćete 
biti iznimno uspješni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati većih zdravstvenih 
smetnji, osim što ćete povremeno 
patiti od želučanih tegoba.

LJUBAV I ODNOSI
Umjesto da bez 
razloga inicirate 
sukobe, pokušajte se 
osloboditi negativne 
energije šetnjom ili 

hobijem. Samce će privući netko 
tko je njihova potpuna suprotnost.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete se dobro snalaziti na poslu, 
a mnogi će zbog preopterećenosti 
obavezama i nemogućnosti da se 
s njima suoče otići na bolovanje. I 
bolje je da uzmete kratak predah 
jer će vam stres i iscrpljenost 
ugroziti zdravlje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Patit ćete od želučanih smetnji, 
nesanice i mnogih drugih tegoba 
koje se mogu pripisati nervozi i 
napetosti. 

 

LJUBAV I ODNOSI
Nemojte se prikazivati 
pred simpatijom kao 
nešto što niste jer ćete 
time postići suprotan 

dojam od željenog. Budite prirodni 
i osvojite je svojim šarmom i jakim 
karakterom.
NOVAC I OBAVEZE
Zabušavat ćete s poslom i odgađati 
poslove do zadnjeg trenutka. Bit ćete 
umorni i nemotivirani za rad, no srećom, 
šef će vam na račun prethodnih rezultata 
biti spreman to progledati kroz prste.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na grlo, glasnice i područje vrata. 
Imate li problema s neobjašnjivim 
umorom, provjerite stane štitnjače.

LJUBAV I ODNOSI
Obnovit ćete kontakt 
s nekim tko vam je 
oduvijek bio tiha patnja, 
no okolnosti su bile takve 

da je sve ostalo samo na čežnji. Dobit ćete 
novu priliku koju ćete ovog puta pametnije 
iskoristiti.
NOVAC I OBAVEZE
Odgovarat će vam rad u miru i samoći i 
bez pretjeranog eksponiranja. Bit ćete 
najučinkovitiji u ulozi nečijeg savjetnika, 
pomagača i asistenta, odnosno onoga koji 
vuče sve konce iza scene.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete potrebu za mirom i tišinom. 
Najviše ćete uživati u dugim šetnjama 
prirodom ili prakticiranju meditacije.

LJUBAV I ODNOSI:
Nemir i napetost poticat 
će vas da bez potrebe 
započinjete obiteljske ili 
bračne sukobe. Prisjetit 

ćete se nekih stvari iz prošlosti koje očito 
još uvijek niste zaboravili, no izvlačenje 
problema iz naftalina samo će dodatno 
ugroziti ionako poremećene intimne 
odnose.
NOVAC I OBAVEZE
Pokušajte izbjeći sukobe s nadređenima 
jer ćete iz njih zasigurno izvući deblji 
kraj. Nedostatak strpljenja, naglost i 
nepoštivanje autoriteta mogli bi vas 
skupo koštati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Usporite ritam i ne podcjenjujte važnost 
odmora.

LJUBAV I ODNOSI
Netko koga površno 
poznajete počet 
će vas obasipati 
pažnjom. Iako će vam 

goditi, nemojte mu davati lažnu 
nadu ako vam nije privlačan. Parovi 
će se često svađati, no brzo će se i 
pomiriti.
NOVAC I OBAVEZE
Povoljne okolnosti očekuju one koji 
surađuju s inozemnim tvrtkama i 
poduzećima. Ako ste nezaposleni, 
povećana je mogućnost preseljen-
ja u drugu državu zbog posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pronalazit ćete bijeg od problema 
u hrani i alkoholu, no nakon što 
pretjerate samo ćete se osjećati još 
gore. Više šećite i boravite na zraku.
 

  LJUBAV I ODNOSI
Izbjegavat ćete 
druženje i izlaske. Oko-
lini neće biti jasno zbog 
čega se povlačite u 
osamu, no razlog neće 

biti posebno dubok – jednostavno će 
vam goditi samoća i uživanje u knjizi 
ili seriji!
NOVAC I OBAVEZE
Obradovat će vas isplata zaostalog 
honorara ili zakašnjele plaće. Novac 
će stići u pravi trenutak i omogućiti 
vam da podmirite dugove i režije. 
Mogli biste se okoristiti od nedavnog 
ulaganja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Čuvajte se nezgoda, padova i 
sportskih ozljeda. Povoljno je vrijeme 
za obavljanje manjih kirurških zah-
vata.

 LJUBAV I ODNOSI:
Trudit ćete se svakome 
udovoljiti, no to vam 
neće polaziti za rukom. 
Nekome uvijek nešto 
neće biti po volji. 

NOVAC I OBAVEZE
Pred vama je naporan tjedan. Doći 
će do porasta obaveza, no umor i 
rastresenost učinit će svoje pa ćete 
kaskati i s uobičajenim zadacima. 
Povrh svega, mogli biste se sukobiti s 
nekim o čijoj pomoći direktno ovise 
vaši rezultati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite više na sebe i svoje zdravlje. 
Izloženost stresu i iscrpljenost 
dovest će do pada imuniteta pa ne 
zaboravite usporiti ritam i redovito 
uzimati vitamine.
 

ASTRO KUTAK
20. studenog - 27. studenog 2018.
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INTERNETSKA STRANICA NA KOJOJ MOŽETE UPOZNATI VIŠE OD DEVET TISUĆA JELA, PIĆA I 
NAMIRNICA IZ SVIH KRAJEVA SVIJETA

TASTE ATLAS PROMOVIRA I ZAGORJE: 
Top tri jela su purica s mlincima, štrukli 
i krvavice, a gastro kritičari preporučuju 
top mjesta na kojima se ona mogu kušati

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
stu 20 stu 21 stu 22 stu 23

Snijeg Kiša

5 6 6Min 3 Min 2 Min 22 Min 1

Oblačno Oblačno

Svi ljubitelji putovanja sada na 
jednom mjestu mogu doznati 
sve o najpoznatijim jelima, 
pićima i namirnicama zemalja 
koje posjećuju, zahvaljujući 
prvom online svjetskom atlasu 
hrane www.tasteatlas.com. Na 
internetskoj stranici na kojoj je 
predstavljeno više od devet tisuća 
jela, pića i namirnica, stoji i popis 
ugostiteljskih objekata u kojima se 
specijaliteti mogu kušati. 
Ako kliknete na www.tasteatlas.
com/croatia, upoznat ćete 245 
najpoznatijih hrvatskih jela, kao 
što su dalmatinska pašticada, crni 
rižot, štrukli, fiš paprikaš, janjetina 
s ražnja, samoborska kremšnita, 
purica s mlincima i brojna druga, a 
tu je i posebna rubrika “Traditional 
dishes of Krapina - Zagorje 
County” (www.tasteatlas.com/

krapina-zagorje-county). Prema 

popularnosti, zagorski specijaliteti 

na TasteAtlasu poredani su na 

sljedeći način: purica s mlincima, 

štrukli, krvavice, zagorska juha s 

vrganjima, sir i vrhnje, prisiljeno 

zelje, vrtanj, kuhani štrukli, 

martinjska guska s marunima, juha 

sa štruklima i pisanica Stubica.

Uz svako od navedenih jela stoji 

kratak opis i top tri mjesta gdje 

se ono može kušati, na temelju 

preporuka gastro kritičara. Taste 

Atlas je pokrenuo Matija Babić, 

osnivač Indexa. (ZI) 


